
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3537 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 29 de agosto de 2023 –  

 

 

Cavalgada do vaqueiro reúne mais de 600 participantes 

 Neste domingo (27) a programação contou com a Cavalgada do Vaqueiro, que percorreu mais 
de 20 ruas da cidade para homenagear esse personagem importante na história de Pau dos 
Ferros. 

Nesta edição a organização homenageou a cantora Rita de Cássia e o vaqueiro pau-
ferrense Aluízio Diógenes Pessoa. 

A abertura da Cavalgada ocorreu no bairro Riacho do Meio, de onde seguiu pelas ruas da 
cidade. 

O percurso contou com paradas programadas para orações, aboios e homenagens. A 
festa tradicional foi encerrada com música ao som de Redondo e Banda. 

De acordo com a organização, o evento reuniu um público com mais de 600 pessoas. 
Esse foi o 6° ano da Cavalgada do Vaqueiro. 
 
Você sabia? 

O nome "Pau dos Ferros" vem de uma grande árvore de oiticica marcada a ferro por vaqueiros 
que cruzavam o sertão e buscavam a sombra da oiticica para descansar das longas caminhadas.  

 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 29 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                 

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 29 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado Final de Processo Seletivo 

 Retificação de Edital 

 Termo de Rescisão de Contrato 
 
 
 
 

 Extrato do Quarto Termo Aditivo 

 Extrato de Contrato 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. CPL 

 
4. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 197, 25 DE AGOSTO DE 2023  

 
Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 2.000.000.000,00 para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 

200.000.000,00 (dois milhões de reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 

Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 

II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 25 

de agosto de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  2.000.000,00  

     06 .002 Fundo Desen.Manut.Educação Básica-FUNDEB  2.000.000,00  

 
2072 Folha de pagamento e encargos do Ensino 
Fundamental - Fundeb 70  

2.000.000,00  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  

15401070 0001 2.000.000,00 

Anexo II (Redução)  2.000.000,00  

     06 .002 Fundo Desen.Manut.Educação Básica-FUNDEB  2.000.000,00  

 
2078 Folha de pagamento e encargos da 
Educação Infantil (Creche) - Fundeb 70  

2.000.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  

15401070 0001 2.000.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N° 198, 29 DE AGOSTO DE 2023 

 
Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 50.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil de reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 

II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 29 

de agosto de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  50.000,00  

 
2143 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  50.000,00  

 
2151 Manutenção e Conservação da Rede Elétrica de 
Iluminação Pública  

50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N° 199, 29 DE AGOSTO DE 2023  

 
Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 50.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil de reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 

II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 29 

de agosto de 2023.  

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  50.000,00  

 
2117 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos Desenvolvimento Rural  

50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  50.000,00  

 
2117 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos Desenvolvimento Rural  

20.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 15.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 5.000,00 

 2120 Corte de Terra  10.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 10.000,00 

 
2122 Manutenção e Recuperação de Barragens e 
Açudes  

10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2123 Manutenção e Conservação das Vias Rurais  10.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 10.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N° 200, 29 DE AGOSTO DE 2023 

 

Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 50.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil de reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 

II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 29 

de agosto de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  50.000,00  

 
2285 Competições Esportivas – torneios e 
campeonatos  

50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  50.000,00  

 
2285 Competições Esportivas – torneios e 
campeonatos  

10.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

 
2290 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

40.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 15.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 15.000,00 

  
3.3.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  

15000000 0001 10.000,00 

 

 
 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 449/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do 

servidor para fiscalizar a ata de 

registro de preços - SRP n° 187, 188, 

189, 190 e 194/2023, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica 

do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da a ata de registro de preços - SRP n° 187, 188, 189, 190 e 

194/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e as 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, QUEIROZ PESSOA 

CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI, FL ENGENHERIA,SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CERES CONSTRUÇÕES LTDA, que tem por objeto o 

registro de preços para a eventual Processo de despesa, destinado a seleção de 

empresa para registro de preços consignado em ata para futuras e eventuais 

contratações de serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva das 

instalações físicas prediais dos imóveis e equipamentos públicos utilizados pelo 

Município de Pau dos Ferros/RN com fornecimento de mão de obra, materiais, EPI's, 

ferramentas e todos os equipamentos necessários a execução dos serviços, todas elas 

acrescida com o percentual (%) de BDI, para atender as necessidades das secretarias 

deste Município conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de 

Referência e na solicitação de despesa. O Servidor indicado: MARIA DANIELE DA 

SILVA, CPF sob o nº 102.840.704-16.  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições, 

torna pública o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, proveniente do Edital 

nº 010/2023:  

 

I.  Resultado Final por curso: 

ADMINISTRAÇÃO 

Nome NOTA  SITUAÇÃO 

DALTON VITOR DO NASCIMENTO SILVA  9,6 Aprovado  

VALÉRIA KARLA EVANGELISTA DE OLIVEIRA  9,6 Aprovada  

JONATAS MATHEUS DE SOUZA  9,5 Aprovado  

ANTONIA JANAIRA DA SILVA NASCIMENTO 9,2 Aprovada  

LUÍS FELIPE DE A. NOBRE  9,1 Aprovado 

MARIA LUIZA FREITAS GONÇALVES  9,0 Aprovada  

GISELE DO NASCIMENTO LEAL  8,7 Aprovada 

NATALIA CRISTINA VIEIRA DE HOLANDA LIMA  8,6 Aprovada  

ILANA KESSYA DA SILVA  8,5 CR 

THIAGO VICTOR ESTEVAM BATISTA  8,3 CR 

CARLA DANIELE COSTA 8,0 CR 

 

AGRONEGÓCIO 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA  8,4 CR 

 

ARQUITETURA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANA JOAQUINA BARBOSA DE SOUZA 9,4 Aprovada  

MARIA ISADORA ARAÚJO DE MEDEIROS  9,0 CR 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO  

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

KELLYSON RAPHAEL MEDEIROS DA SILVA  9,7 Aprovado 

CLÁUDIO VICTOR BEZERRA BARACHO 9,3 CR 

 

 

CIÊNCIAS E TECNOLOGIA   

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANA KELLY NOBRE COSTA  7,9 CR 

 

DIREITO 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

NATALY DE MENESES OLIVEIRA SILVA  9,9 Aprovada  

PEDRO LUCAS BORGES DE ANDRADE 8,7 Aprovado 

RUBERLANDIA ALVES DA SILVA  - Não 

compareceu 

 

ENFERMAGEM 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

DENYSE KAREM SOARES FERNANDES 9,5 Aprovada 

NATASHA AVELINO BESSA 9,0 Aprovada  

ISAAC EMANUEL DIAS DEE CASTRO 8,0 CR 

 

ENGENHARIA CIVIL 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

VICENTE HEITOR TAVARES DE SOUSA 9,8 Aprovado 

JOÃO CESÁRIO GOMES NETO  9,3 CR 

 

FISIOTERAPIA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA  9,5 CR 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

GEOGRAFIA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

NILSON GOMES DA SILVA  9,0 Aprovado 

RAINARA ALVES DE OLIVEIRA  - Não 

compareceu 

ROBERTINHO JÚNIOR CIPRIANO DA SILVA  - Não 

compareceu 

WDERSON VINICIUS ALVES GAMA  - Não 

compareceu 

 

LETRAS LÍNGUA INGLESA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

JOSÉ DANIEL DOS SANTOS 9,4 Aprovado  

 

LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

MIKAEL CANDIDO DA SILVA 9,4 Aprovado  

JOSÉ WIGENES COSTA FERNANDES 8,7 CR 

 

MÚSICA  

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANTÔNIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA  9,0 Aprovado 

ALEXSANDRO LINDEMBERG ESTEVAM DA 

SILVA  

8,7 Aprovado 

 

NUTRIÇÃO   

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

NITCHEVSKY NICOLAS SILVANO DE ARAÚJO - Não 

compareceu 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

PEDAGOGIA   

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

DEISY CIBELY DA SILVA OLIVEIRA 9,5 Aprovada  

FRANCISCA JAMILY DA SILVA ARAÚJO 9,5 Aprovada 

FRANCISCA ROSANA COSTA RÊGO 9,5 Aprovada 

AYSHA BEATRIZ OLIVEIRA DA COSTA 9,5 Aprovada 

MARIA VERONICA CARVALHO VIEIRA 9,4 Aprovada 

MARIANA PRISCILA DE ASSIS 9,3 Aprovada 

MARIA RISELE DE OLIVEIRA SILVA 9,2 Aprovada 

LARA LARISSA FELIX BEZERRA 9,2 Aprovada 

MARIA GISLLANY DARK DA SILVA  9,0 Aprovada 

KIVIA JORDÂNIA DE SOUZA SOARES 9,0 Aprovada 

RAQUEL DELMIRO DA SILVA 8,8 Aprovada 

MAGNA MAINARA RODRIGUES DA SILVA 8,8 Aprovada 

LÍVIA GISELE FEITOSA PEREIRA 8,7 Aprovada 

FABIOLA MARIA SILVINO 8,7 Aprovada 

RAFAELA LAÍS FELIPE DE LIMA 8,6 Aprovada 

MARCELA BEATRIZ FREIRE GUERRA 8,6 Aprovada 

ANA MARIA SILVA RÊGO 8,6 Aprovada 

HILDA MARIA DE FREITAS NETA 8,5 Aprovada 

ALAN RICHARD SOARES DE FRANÇA 8,5 Aprovada 

JESSIKA FLORÊNCIO DA CRUZ AQUINO 8,5 Aprovada 

CAMILY VITORIA HOLANDA BARRETO 8,3 Aprovada 

YASMIM ALVES ROCHA 8,0 Aprovada 

JOSÉ KAYKY DA SILVA FERNANDES 7,7 CR 

RAILSON COSTA BATISTA 7,4 CR 

ELAINE VITÓRIA FERREIRA PEREIRA 7,0 CR 

CARLA SUELY DO NASCIMENTO - Não 

compareceu  

 

PSICOLOGIA    

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

HUGO WALTER SIMÃO CARNEIRO 9,8 Aprovado 

SABINO DE OLIVEIRA NETO 9,8 Aprovado 

LILIAN TAMIRES NUNES REGO 9,5 Aprovada  

LAENY DE OLIVERA FERREIRA 9,3 Aprovada  

GABRIELLY CRISTINA VIEIRA OLIVEIRA 9,0 Aprovada  

MARIA RITA SUASSUNA HOLANDA 9,0 Aprovada  



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

ANA LÍVIA LOPES PONTES 8,7 CR 

MARIA ADRIANA DE OLIVEIRA 8,5 CR 

MURILO MENESES DE OLIVEIRA COSTA 8,0 CR 

REBECA DANTAS GOMES - Não 

compareceu  

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM    

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANY KALYNE DA SILVA BENTO 9,0 Aprovado 

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

FRANCISCO FERNANDES NETO 8,5 CR 

 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANTÔNIA IDALINA DE OLIVEIRA 9,5 Aprovada  

ALANNA KAROLAINY BATISTA FERNANDES  8,0 CR 

 

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ALLAN JOSÉ CARLOS RÊGO 9,5 Aprovado 

 

ZOOTECNIA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

RENATA MARIA DO NASCIMENTO 9,4 CR 

LEUDEMBERG COSTA LOPES 9,0 CR 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

PÓS-GRADUAÇÃO - PEDAGOGIA 

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

ANA CAROLINA DE CARVALHO MELO 9,7 Aprovada  

NARLA LAURINDA CHAVES DE AQUINO 9,5 CR 

 

PÓS-GRADUAÇÃO – CIÊNCIAS CONTÁBEIS  

Nome NOTA 

FINAL  

SITUAÇÃO 

LYZ REGINA DA SILVA BARBALHO 9,0 Aprovada 

 

II. A convocação dos candidatos classificados e aprovados, dentro do número 

de vagas previsto no Edital, concorrerá por meio de ato da administração, publicado em 

Diário Oficial em 30 de agosto de 2023. 

 

Pau dos Ferros/RN, 29 de agosto de 2023. 

 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 

 

EDITAL Nº 011/2023- SEAD/PMPF 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 192  

 

 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

115/2023, publicada no Diário Oficial nº 3525 do município, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

R E S O L V E 

 

I- Retificar o quadro de ENFERMEIRO, constante no item 5.2, alínea “a” do 

Edital nº 011/2023, conforme quadro abaixo:  



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

ENFERMEIRO 

ITEM TÍTULO PONTUAÇÃO 

POR ITEM 

PONTUAÇÃO 

MÁXIMA 

01 Experiência em Serviço Pré-Hospitalar 
Móvel  

2,5 
(Máximo de 6 

anos; 
considerar 
cada ano 

commo 0,5) 

2,5 

02 Experiência em Serviço Pré-Hospitalar 
Fixo de Urgência ou Serviço Hospitalar de 
Urgência (Emergência Hospitalar). 

2,0 
(Máximo 4 

anos; 
considerar 
cada ano 
como 0,5) 

2,0 

03 Curso de Doutorado nas seguintes áreas: 
urgência/Emergência, Ibstetrícia, 
Pediatria, Cirurgia, Cardiologia, 
Pneumologia, Terapia Intensuva.  

2,0 2,0 

04 Curso de Mestrado nas seguintes áreas: 
Urgência/Emergência, Obstetrícia, 
Pediatria, Cirurgia, Cardiologia, 
Pneumologia, Terapia Intensiva.  

1,0 1,0 

05 Curso de Especialização ou Residência 
nas seguintes áreas: 
Urgência/Emergência, Obstetrícia, 
Pediatria, Cirurgia, Cardiologia, 
Pneumologia, Terapia Intensiva.  

0,5 0,5 

06 Curso de ACLS* - Suporte Avançado de 
Vida em Cardiologia, com carga horária 
mínima de 16 (dezesseis horas).  

0,5 0,5 

07 Curso de ATCN* - Suporte Avançado no 
Trauma para Enfermeiros -, com carga 
horária mínima de 16 (dezesseis horas).  

0,5 0,5 

08 PHTLS*, com carga horária mínima de 16 
(dezesseis horas) 

0,5 0,5 

09 Curso de PALS, ATLS com carga horária 
mínima de 16 (dezesseis horas). 

0,5 0,5 

 

 
Pau dos Ferros/RN, 29 de agosto de 2023. 

 
 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ nº 08.148.421/0001-76, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 1323, Centro, Pau 

dos Ferros/RN, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Marianna 

Almeida Nascimento, com fundamento na Cláusula Quinta do Contrato de Prestação de 

Serviço por Prazo Determinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE 

resolve, na melhor forma de direito, RESCINDIR o supracitado Contrato, firmado entre o 

Município de Pau dos Ferros/RN e o Sr. PEDRO DE FREITAS NETO, portador da cédula 

de identidade nº 4.442.066-0 inscrito no CPF/MF sob o nº 160.063.994-15, em razão de 

interesse público, mediante as cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral, o Contrato 

de Prestação de Serviço por Prazo Determinado, firmado entre o município e o Sr 

PEDRO DE FREITAS NETO, em 23 de maio de 2023. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica reincidido o presente contrato a partir de 24 de agosto 

de 2023.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 

competente o foro da Comarca de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte.  

 

 

Pau dos Ferros, 29 de agosto de 2023. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 
 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 127052201 

CONTRATO N° 196/2022 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N°. 2/2022-0009 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ: 07.161.661/0001-48 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução 
do contrato n° 196/2022, por mais 180 (cento e oitenta) dias, com início em 26 de agosto 
de 2023 e término em 22 de fevereiro de 2023, objetivando a continuidade da reforma 
da Escola Municipal professora Nila Rêgo, localizada na rua Raimundo Severino do 
Rêgo, esquina com a rua Djalma de Freitas - bairro Princesinha do Oeste, Pau dos 
Ferros/RN. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria 
de Educação, Ação 1077 - Reforma das unidades do Ensino Fundamental, Classificação 
Econômica 449051 - Obras e Instalações, Fonte 15001001 e 17010000, e correrão à 
conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, II, da Lei 8.666/1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ESPEDITA DIAS DA COSTA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 085/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0038 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: IVANI BATISTA NETO - ME 

CNPJ: 42.241.189/0001-54 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de absorventes 
íntimos, a fim de atender a demanda do Programa Dignidade Menstrual. 

VALOR TOTAL: R$ 4.146,00 (quatro mil, cento e quarenta e seis reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, 
Ação: 2163 - Promoção e Funcionamento dos Serviços Administrativos, LASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 15001002 

CPL 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

- Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de 
saúde, AÇÃO: 2169 - Apoio as Ações da Atenção Primária em Saúde - APS, 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE 
RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações 
e serviços públicos de saúde, FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, FONTE DE RECURSOS: 
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros 
Repasses vinculados à Saúde, FONTE DE RECURSOS: 16320000 - Transferências do 
Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde, e correrão à 
conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal 

VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

IVANI BATISTA NETO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 100/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. RONIELLE BIZERRA DE LIMA, Agente de Trânsito deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 30 a 01 de 

setembro de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 

diárias, com o valor total de R$240,00 (duzentos e quarenta).  Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 

IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (VISTORIADOR), PROMOVIDO PELO DETRAN/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 101/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. GILVAN GOMES DUARTE, Agente de Trânsito deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 30 a 01 de 

setembro de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 

diárias, com o valor total de R$240,00 (duzentos e quarenta).  Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 

IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (VISTORIADOR), PROMOVIDO PELO DETRAN/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 102/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. HÉLIO GOMES FERREIRA, Agente de Trânsito deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 30 a 01 de 

setembro de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 

diárias, com o valor total de R$240,00 (duzentos e quarenta).  Justificamos que o 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 

IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (VISTORIADOR), PROMOVIDO PELO DETRAN/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 103/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. ILTON CARLOS PEREIRA BATISTA, Agente de Trânsito deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 30 a 01 de 

setembro de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 

diárias, com o valor total de R$240,00 (duzentos e quarenta).  Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 

IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (VISTORIADOR), PROMOVIDO PELO DETRAN/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 104/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. RENATA LEITE BESSA, Coordenadora de Auditoria deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 29 a 01 de 

setembro de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, com o 

valor total de R$420,00 (quatrocentos e vinte reais).  Justificamos que o deslocamento 

em referência, tem por objetivo participar do Curso: “Licitações e Contratos 

Administrativos: O novo Regime Jurídico Estabelecido pela Lei nº. 14.133/2021”, no 

Auditório do TRE/RN – COJE. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 
 

Portaria Nº 842/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá no dia 28 de Agosto de 2023, que irá se deslocar 

para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 

60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 843/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 28 de Agosto de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 844/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 de agosto de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 845/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de agosto de 2023, que 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 

com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento 

em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 846/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de Agosto de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 847/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 29 de Agosto de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 848/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 30 de Agosto de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 849/2023, 29 AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 a 30 de Agosto de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 

R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 28 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 850/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 21 a 22 de Agosto 

de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 

com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento 

em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 851/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 30 de Agosto de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 29 

                                Diário Oficial do Município 

 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 852/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 de Agosto de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 29 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 30 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 853/2023, 29 DE AGOSTO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá no dia 29 a 30 de Agosto de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 

R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 
 


